
                                    

 

Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 1 – Výpočet nabídkové ceny 

 

Jednotková 
nabídková cena 

v Kč stanovená ke 
dni 27. 07. 20201 

 Cena 

bez 

DPH 

výše 
DPH % 

v Kč 

Cena 

včetně 
DPH 

Pevně stanovená 
položka PP v USD 

na 1 metrickou 

tunu na dobu 

platnosti Rámcové 
dohody 

Pevně 
stanovená 
položka 

NCO2 v Kč na 

1 l na dobu 

platnosti 

Rámcové 
dohody 

Za 1 litr Motorové 
nafty typu B, D, F 

Za 1 litr Motorové 
nafty tř. 2 dle ČSN 
EN 590 Arktická 
nafta 

 

 

 

Nabídková cena v Kč stanovená ke 
dni 27. 07. 2020 

 Cena bez DPH 
výše DPH % v 

Kč 

Cena včetně 
DPH 

za 178.500.000 litrů Motorové nafty 
typu B, D, F 

Za 31.500.000 litrů Motorové nafty 

tř. 2 dle ČSN EN 590 Arktická nafta 

Celková nabídková cena 

 

Cena nafty za jeden litr při 15 °C platná pro jeden týden (od úterý do pondělí včetně) stanoví se takto: 

 

                                                           

1
 Dodavatel pro výpočet ceny použije průměr denních kotací pohonných hmot dle Platts Barges FOB 

Rotterdam za předcházející týden (pondělí 13. 07. 2020 až pátek 17. 07. 2020), který byl platný pro 
období od úterý 21. 07. 2020 (následující týden) do pondělí 27. 07. 2020. 



                                    

 

Stránka 2 z 2 

 

Pro stanovení ceny bude uplatňována metoda tvorby formulové ceny při použití takto definovaných 
výrazů a zkratek: 

Platt´s  je přehled evropských a světových cen ropných výrobků, vydávaných   

  společností S&P Global v pracovních, ale i jiných dnech. Pro prodávané  
  výrobky budou použity dostupné kotace s publikovanou diferencí. 

High  je vyšší hodnota kotované ceny v cenovém přehledu pro danou komoditu 

CIF                   je definice dodací parity dle dohody INCOTERMS 2020 

NWE                mezinárodně akceptovaný pojem pro způsob dopravy nebo upřesnění cenové 

                         kotace, vydávané společností S&P Global 

ČNB  rozumí se Česká Národní Banka, tj. centrální banka České republiky 

PP  je prémie tuzemského trhu v USD za 1 metrickou tunu, vystihující obvyklé  
  náklady prodávající na dopravu, skladování a administrativu na tuzemském  
  trhu včetně správy technologií čerpacích stanic. 

SPD  je hodnota spotřební daně, vyjádřena v Kč na 1000 l ropného produktu při  
  15 °C dle souvisejícího platného zákona  

CP  je cena sjednaná pro fakturaci jednotlivých dodávek v průběhu sjednaného  
  časového období 

PT  je aritmetický průměr všech uveřejněných příslušných denních kotací Platt's    

Northwest Europe Cargoes CIF NWE – ULSD 10  ppm High pro výpočet ceny nafty 

motorové 

PTbiodiesel  je aritmetický průměr všech uveřejněných příslušných denních kotací Platts  
 Barges FOB Rotterdam High pro Biodiesel FAME minus 10 Red ve sjednaném období 
použitý pro výpočet ceny 

KT  je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací kursu CZK/USD  
  vydaných Českou národní bankou pro sjednané období 

Kurz CZK/USD je hodnota české koruny vůči americkému dolaru, vyhlašované obvykle   

  v pracovních dnech ČNB 

DR  je referenční hustota pro výpočet MN=0,845 t/m3 

NCO2 je náklad na plnění povinností snižování CO2  (pevně stanovená položka vyjádřená 

v CZK na 1 l. 


